
A tervezet nem tekinthető a miniszter álláspontjának. 

 

1 
 

 

 

A kultúráért és innovációért felelős miniszter 

 

…/2026. (… …) KIM rendelete 

 

a felsőoktatást érintő miniszteri rendeletek módosításáról 

 

 [1] A tanárképzés tekintetében e rendelet célja az, hogy a tanárszakos hallgatók pályaorientációs, a 

szerepszocializációs és a tapasztalati tanulási lehetőségeinek még szélesebb körű biztosítása 

érdekében a pályaismereti, pályaszocializációs gyakorlatok teljesíthetősége kiegészüljön olyan 

tanulói szabadidős tevékenységek segítésével, mint például gyermekek táboroztatásában részvétellel.   

[2] E rendelet pontosító szabályokat tartalmaz egyes szakok és szakképzettségek elnevezésével 

kapcsolatban. 

[3] A nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 110. § (3) bekezdés e) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján,  

a 2. alcím tekintetében a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 110. § (3) bekezdés 

g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 3. alcím, valamint a 3-5. melléklet tekintetében a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. 

törvény 110. § (3) bekezdés b) és c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 128. § 4. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. A tanári felkészítés közös követelményeiről és az egyes tanárszakok képzési és kimeneti 

követelményeiről szóló 8/2013. (I. 30.) EMMI rendelet módosítása 

 

1. § 

 

A tanári felkészítés közös követelményeiről és az egyes tanárszakok képzési és kimeneti 

követelményeiről szóló 8/2013. (I. 30.) EMMI rendelet [a továbbiakban: 8/2013. (I. 30.) EMMI 

rendelet] a következő 4/D. §-sal egészül ki: 

 

„4/D. § A felsőoktatási intézmény a Korm. rendelet 15. §-a szerint pilot jelleggel elindított képzés 

képzési és kimeneti követelményét a honlapján közzéteszi.”  

 

2. § 
 

A 8/2013. (I. 30.) EMMI rendelet 6. §-a a következő (19) bekezdéssel egészül ki:  

 

„(19) E rendeletnek a felsőoktatást érintő miniszteri rendeletek módosításáról szóló …/2026. (… 

…) KIM rendelettel megállapított 4/B. § (7) bekezdését a 2026. évi általános felvételi eljárásban  

alkalmazni kell.” 

 

3. § 

 

(1) A 8/2013. (I. 30.) EMMI rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

(2) A 8/2013. (I. 30.) EMMI rendelet 4. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

 

4. § 

 

A 8/2013. (I. 30.) EMMI rendelet 



A tervezet nem tekinthető a miniszter álláspontjának. 

 

2 
 

 

 

a) 4/B. § (7) bekezdésében a „bekezdés a) pont aa)–ag) alpontjában” szövegrész helyébe a 

„bekezdésben” szöveg, 

b) 1. melléklet 4. pont 4.4.1. alpont c) pontjában a „mesterképzésben a” szövegrész helyébe a 

„mesterképzésben szerezhető tanári szakképzettség. A” szöveg, 

c) 1. melléklet 9. pont 9.4. alpontjában a „gyakorlaton” szövegrész helyébe a „gyakorlaton, illetve a 

2. melléklet 2. pont 2.2.3. alpont a) pontja szerinti gyakorlat részeként szabadidős 

tevékenységen, például táboroztatáson” szöveg, 

d) 2. melléklet 2. pont 2.2.3. alpont a) pontjában a „foglalkozásokon,” szövegrész helyébe a 

„foglalkozásokon, a felsőoktatási intézmény döntése szerint szabadidős tevékenységeken, vagy 

táboroztatás során a vezetésben, szervezésben, programkészítésben vagy közösségépítésben,” 

szöveg 

lép. 

 

2. A pedagógusképzés képzési terület egyes szakjainak képzési és kimeneti követelményeiről 

szóló 63/2021. (XII. 29.) ITM rendelet módosítása 

 

5.  § 

 

A pedagógusképzés képzési terület egyes szakjainak képzési és kimeneti követelményeiről szóló 

63/2021. (XII. 29.) ITM rendelet a következő 1/B. §-sal egészül ki: 

 

„1/B. § A felsőoktatási intézmény a felsőoktatásban szerezhető egyes pedagógusképesítések 

jegyzékéről és egyes, a felsőoktatást érintő kormányrendeletek módosításáról szóló 830/2021. (XII. 

29.) Korm. rendelet 6. §-a szerint pilot jelleggel elindított képzés képzési és kimeneti követelményét 

a honlapján közzéteszi.” 

 

3. A felsőoktatásban szerezhető képesítések jegyzékéről és az új képzések létesítéséről szóló 

65/2021. (XII. 29.) ITM rendelet módosítása 

 

6. § 

 

A felsőoktatásban szerezhető képesítések jegyzékéről és az új képzések létesítéséről szóló 65/2021. 

(XII. 29.) ITM rendelet [a továbbiakban: 65/2021. (XII. 29.) ITM rendelet] a következő 14. §-sal 

egészül ki: 

„14. § A felsőoktatást érintő miniszteri rendeletek módosításáról szóló …/2026. (…) KIM rendelettel 

(a továbbiakban: Mód6. rendelet) módosított 2. mellékletben foglalt táblázat 86. és 90. sorában, 

valamint 3. mellékletben foglalt táblázat 51. és 216. sorában meghatározott szakképzettség és szak új 

elnevezését a Mód6. rendelet hatálybalépésekor folyamatban lévő képzések során is alkalmazni kell.” 

7. § 
 

(1) A 65/2021. (XII. 29.) ITM rendelet 1. melléklete a 3. melléklet szerint módosul. 

(2) A 65/2021. (XII. 29.) ITM rendelet 2. melléklete a 4. melléklet szerint módosul. 

(3) A 65/2021. (XII. 29.) ITM rendelet 3. melléklete az 5. melléklet szerint módosul. 

 

8. § 

 

A 65/2021. (XII. 29.) ITM rendelet 

a) 8. § (2) bekezdés c) pontjában a „tudományfilózófia” szövegrész helyébe a 

„tudományfilozófia” szöveg, 



A tervezet nem tekinthető a miniszter álláspontjának. 

 

3 
 

 

 

b) 3. mellékletében foglalt táblázat F:51 mezőjében a „hungarológia” szövegrész helyébe az 

„okleveles hungarológia” szöveg 

lép. 

 

9. § 

 

Hatályát veszti a 65/2021. (XII. 29.) ITM rendelet 2. mellékletében foglalt táblázat 123. és 124. sora. 

 

4. Záró rendelkezések 

 

10. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 30. napon lép hatályba. 

 

 

Budapest, 2026. január „     ” 

 

 

 Dr. Hankó Balázs Zoltán s. k. 

 kultúráért és innovációért felelős miniszter 

 

  



A tervezet nem tekinthető a miniszter álláspontjának. 

 

4 
 

 

 

1. melléklet a …/2026. (… …) KIM rendelethez 

 

1. A 8/2013. (I. 30.) EMMI rendelet 1. melléklet 4.4. pont 4.4.1. alpont a) és b) pontja helyébe a 

következő rendelkezések lépnek: 

(Újabb oklevelet adó tanárképzésben 

Az 1993. évi felsőoktatási törvény szerinti egyetemi szintű vagy főiskolai szintű, illetve a 

mesterfokozatú tanári, a főiskolai szintű vagy alapfokozatú gyógypedagógus vagy gyógypedagógia-

tanár szakképzettséget vagy tanító vagy szakoktató szakképzettséget vagy az 1993. évi felsőoktatási 

törvény szerinti főiskolai szintű pedagógia szakos nevelő szakképzettséget vagy az 1993. évi 

felsőoktatási törvény szerinti egyetemi szintű vagy főiskolai szintű, illetve alapfokozatú vagy 

mesterfokozatú szociálpedagógus szakképzettséget követően újabb, tanári szakképzettség 

megszerzésére irányuló képzésben – a 4/B. §-ban foglaltakra is figyelemmel – a képzési idő 4 félév, 

az összegyűjtendő kreditek száma 120 kredit.) 

„a) Az 1993. évi felsőoktatási törvény szerinti egyetemi szintű vagy főiskolai szintű, illetve a 

mesterfokozatú tanári szakképzettség birtokában tanárszakon a szakterületi ismeret – a 4/B. § (2) 

bekezdésében meghatározott, a kémiatanár, a biológiatanár, a fizikatanár, a földrajztanár szakon 

folytatott tanulmányok kivételével – 100 kredit és a tanári felkészítés 20 kredit. A 4/B. § (2) 

bekezdése szerinti tanárszakon az újabb oklevelet adó képzésben a szakterületi ismeret 70 kredit. A 

tanári felkészítés részeként a szakmódszertani (diszciplináris, interdiszciplináris tantárgy-pedagógiai) 

ismeretek kreditértéke 8 kredit, a vezetőpedagógus, vezetőtanár irányításával végzett iskolai tanítási 

gyakorlat 2 kredit, szakdolgozatként a portfólió elkészítése legalább 2 kredit. 

b) A tanító vagy a főiskolai szintű vagy alapfokozatú gyógypedagógus vagy az 1993. évi felsőoktatási 

törvény szerinti főiskolai szintű pedagógia szakos nevelő szakképzettség vagy az 1993. évi 

felsőoktatási törvény szerinti egyetemi szintű vagy főiskolai szintű, illetve alapfokozatú vagy 

mesterfokozatú szociálpedagógus szakképzettség birtokában tanárszakon a szakterületi elem 90 

kredit, a tanári felkészítés 30 kredit, amelyből a szakmódszertani (diszciplináris, interdiszciplináris 

tantárgy-pedagógiai) ismeret 6 kredit, a vezetőpedagógus (vezetőtanár) irányításával végzett iskolai 

tanítási gyakorlat 2 kredit, az összefüggő egyéni iskolai gyakorlathoz közvetlenül kapcsolódó 

feladatok kreditértéke 2 kredit, az összefüggő egyéni iskolai gyakorlat a portfólió kreditértékével 20 

kredit.” 

  



A tervezet nem tekinthető a miniszter álláspontjának. 

 

5 
 

 

 

2. melléklet a …../2026. (…) KIM rendelethez 

 

1. A 8/2013. (I. 30.) EMMI rendelet 4. melléklet B) rész III. cím 1. alcím 2. pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

„2. A képzési idő 

– az 1. § a) pontja szerinti képzésben 10 félév, 

– az 1. § b) pontja szerinti képzésben 3 félév, 

– az 1. § c) pontja szerinti képzésben 2 félév.” 

  



A tervezet nem tekinthető a miniszter álláspontjának. 

 

6 
 

 

 

3. melléklet a …/2026. (….) KIM rendelethez 

 

1. A 65/2021. (XII. 29.) ITM rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat a következő 22. sorral egészül ki: 

 

 (A B C D E F G 

1. Képzési 

terület 

Képzési terület 

angol nyelvű 

megnevezése 

Felsőoktatási 

szakképzés 

Felsőoktatási 

szakképzés angol 

nyelvű 

megnevezése 

Szakképzettség Felsőoktatási 

szakképzésben 

szerezhető 

szakképzettség angol 

nyelvű megnevezése 

EKKR és MKKR szint) 

 

„ 

22. Termés

zettudo

mány 

 

 

Agricultural 

Science 

 

biotechnológia 

felsőoktatási 

szakképzés 

biotechnology felsőfokú 

biotechnológus 

asszisztens 

assistant 

biotechnologist  

5 

„ 

 

 

 

  



A tervezet nem tekinthető a miniszter álláspontjának. 

 

7 
 

 

 

 

4. melléklet a …/2026. (… …) KIM rendelethez 

 

1. A 65/2021. (XII. 29.) ITM rendelet 2. mellékletében foglalt táblázat a következő 2/A. sorral egészül ki: 

 

 (A B C D E F G 

1. Képzési 

Terület 

Képzési terület 

angol nyelvű 

megnevezése 

Alapképzési szak 

 

Alapképzési szak 

angol nyelvű 

megnevezése 

Szakképzettség 

 

Alapképzésben 

szerezhető 

szakképzettség angol 

nyelvű megnevezése 

EKKR és MKKR szint) 

 

„ 

2/A.   állategészségügyi 

mérnöki 

Animal Health 

Engineering 

állategészségügyi 

mérnök 

Animal Health 

Engineer 

6 

” 

 

2. A 65/2021. (XII. 29.) ITM rendelet 2. mellékletében foglalt táblázat 86. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 (A B C D E F G 

1. Képzési 

Terület 

Képzési terület 

angol nyelvű 

megnevezése 

Alapképzési szak 

 

Alapképzési szak 

angol nyelvű 

megnevezése 

Szakképzettség 

 

Alapképzésben 

szerezhető 

szakképzettség angol 

nyelvű megnevezése 

EKKR és MKKR szint) 

„ 

86.   digitális fogászati 

tervezés 

Digital Dental 

Design 

digitális fogászati 

tervező 

Digital Dental Designer 6 

” 

3. A 65/2021. (XII. 29.) ITM rendelet 2. mellékletében foglalt táblázat 90. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 (A B C D E F G 



A tervezet nem tekinthető a miniszter álláspontjának. 

 

8 
 

 

 

1. Képzési 

Terület 

Képzési terület 

angol nyelvű 

megnevezése 

Alapképzési szak 

 

Alapképzési szak 

angol nyelvű 

megnevezése 

Szakképzettség 

 

Alapképzésben 

szerezhető 

szakképzettség angol 

nyelvű megnevezése 

EKKR és MKKR szint) 

 

„ 

90. Sporttu

domány 

Sport Science edző Sports Coaching szakedző 

(megjelölve a 

sportágat) 

Sports Coach in (name 

of sport) 

6 

” 

4. A 65/2021. (XII. 29.) ITM rendelet 2. mellékletében foglalt táblázat a következő 110/A. sorral egészül ki: 

 

 (A B C D E F G 

1. Képzési 

Terület 

Képzési terület 

angol nyelvű 

megnevezése 

Alapképzési szak 

 

Alapképzési szak 

angol nyelvű 

megnevezése 

Szakképzettség 

 

Alapképzésben 

szerezhető 

szakképzettség angol 

nyelvű megnevezése 

EKKR és MKKR szint) 

 

„ 

110/

A. 

  kortárs 

könnyűzene 

Contemporary 

Music 

1. könnyűzenész 

(gitár) 

1. Pop Musician 

(Guitar) 

6 

2. könnyűzenész 

(basszusgitár) 

2. Pop Musician (Bass 

Guitar) 

6 

3. könnyűzenész 

(billentyűs 

hangszerek) 

3. Pop Musician 

(Keyboards) 

6 

4. könnyűzenész 

(szaxofon) 

4. Pop Musician 

(Saxophone) 

6 

5. könnyűzenész 

(harsona) 

5. Pop Musician 

(Trombone) 

6 

6. könnyűzenész 

(trombita) 

6. Pop Musician 

(Trumpet) 

6 



A tervezet nem tekinthető a miniszter álláspontjának. 

 

9 
 

 

 

7. könnyűzenész 

(ütőhangszerek) 

7. Pop Musician 

(Percussions) 

6 

8. könnyűzenész 

(ének) 

8. Pop Musician 

(Singing) 

6 

„ 

  



A tervezet nem tekinthető a miniszter álláspontjának. 

 

10 
 

 

 

5. melléklet a …/2026. (….) KIM rendelethez 

 

 

1. A 65/2021. (XII. 29.) ITM rendelet 3. mellékletében foglalt táblázat a következő 5/A. sorral egészül ki: 

 

 (A B C D E F G H 

1. Képzési 

Terület 

Képzési terület 

angol nyelvű 

megnevezése 

Mesterképzési 

szak 

 

Osztatlan szak Mesterképzési szak, 

osztatlan szak 

angol nyelvű 

megnevezése    

 

Szakképzetts

ég 

 

Mesterképzésb

en, osztatlan 

képzésben 

szerezhető 

szakképzettség 

angol nyelvű 

megnevezése     

EKKR és 

MKKR szint) 

 

„ 

5/A.   élelmiszerlánc-

felügyelő mérnöki 

 Food Chain 

Supervising 

Engineering 

okleveles 

élelmiszerlá

nc-

felügyelő 

mérnök 

Food Chain 

Supervising 

Engineer 

7 

„



11 
 

 

 

2. A 65/2021. (XII. 29.) ITM rendelet 3. mellékletében foglalt táblázat a következő 125/A. sorral egészül ki: 
 

 (A B C D E F G H 

1. Képzési 

Terület 

Képzési terület 

angol nyelvű 

megnevezése 

Mesterképzési 

szak 

 

Osztatlan szak Mesterképzési szak, 

osztatlan szak 

angol nyelvű 

megnevezése    

 

Szakképzettség 

 

Mesterképzésb

en, osztatlan 

képzésben 

szerezhető 

szakképzettség 

angol nyelvű 

megnevezése     

EKKR és MKKR 

szint) 

„ 

125/

A. 

  mesterségesintelli

gencia-

informatikus 

 Artificial 

Intelligence 

Engineering 

okleveles 

mesterségesint

elligencia-

informatikus 

Artificial 

Intelligence 

Engineer 

7 

” 

3. A 65/2021. (XII. 29.) ITM rendelet 3. mellékletében foglalt táblázat 216. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 (A B C D E F G H 

1. Képzési 

Terület 

Képzési terület 

angol nyelvű 

megnevezése 

Mesterképzési 

szak 

 

Osztatlan szak Mesterképzési szak, 

osztatlan szak 

angol nyelvű 

megnevezése    

 

Szakképzetts

ég 

 

Mesterképzésb

en, osztatlan 

képzésben 

szerezhető 

szakképzettség 

angol nyelvű 

megnevezése     

EKKR és 

MKKR szint) 

„ 

216.   szakedző  Sports Elite 

Coaching 

okleveles 

szakedző 

(megjelölve 

a sportágat) 

Sports Elite 

Coach 

Specialized in 

(name of sport) 

7 

” 


